Sementara dinasti Umayyah berada dalam kekacauan politik di Damaskus, dinasti Umayyah yang diburu adalah Abdurrahma Ad-Dakil yang melarikan diri (yang memasuki negara itu pada saat itu). Kepala suku Andalusia berada di tangan Yusuf bin Abdurrahman Al-fihri (129 H /746 M-138 H/756 M) dari Bani Mudhar.

Abdurrahma bin Muawiya ditantang oleh penguasa Andalusia. Namun, di Andalusia pada saat itu, konflik muncul antara Akabira dan Kabira, terutama karena masalah internal dengan karavan Kais Arab dan Phili. Perebutan itu akhirnya berhasil.

Kemenangan pertama Thariq bin Ziyad membuka jalan bagi penaklukan wilayah yang lebih luas. Keduanya kemudian berhasil mengendalikan semua kota besar di Spanyol, termasuk bagian utara Zaragoza hingga Navarra. Gelombang ekspansi teritorial berikutnya terjadi pada masa pemerintahan Khalifah Umar bin Abdul Aziz pada tahun 99H / 717 M, dengan tujuan mengendalikan Pyrenees dan wilayah di sekitar Prancis selatan. Gelombang agresi Islam terbesar kedua, yang dimulai pada awal abad ke-8, mencapai seluruh Spanyol dan menyebar ke Prancis tengah dan bagian-bagian penting Italia.

Selama pertempuran, tentara Kristen dikalahkan dan komandannya, Vinseu, terbunuh. Dan sisa pasukan Kristen yang masih hidup melarikan diri ke Raja Roderick di timur, membawa bahaya besar baginya segera dari selatan.

Pertempuran Lembah Barbate / Barbate Rio (92 H / 711 M) dan Penaklukan Andalusia

Arogansinya terdiri dari tentara. Dia mengincar tentara Islam, tetapi Thariq bin Ziyad hanya membawa 7.000 tentara. Mayoritas adalah unit infanteri (kaki) yang membawa sejumlah kecil kuda. Mengingat kekuatan Roderick, dia merasa sangat sulit baginya untuk menghadapinya 7.000 prajurit untuk 100.000 prajurit.

Dia kemudian membentuk pasukan yang kuat yang dipimpin oleh Thariq bin Malik dalam perjalanannya ke selatan menuju lembah sehingga tidak ada yang bisa menyerang umat Islam. Pada

⁹ Ibnu Adzari, *Al-Bayan Al-Mughrib fi akhbar Al-Andalus wa Al-Mughrib*, Hal.54

tanggal 22 Ramadhan 92 H (19 Juli 711 M), pertempuran paling sengit dalam sejarah Muslim terjadi di Lembah Barbate. Mengingat bahwa kurang dari 12.000 Muslim harus menghadapi 100.000 tentara bersenjata lengkap, pandangan biasa dari dua faksi yang berlawanan tentu benar dan memprihatinkan.

Thariq bin Ziyad segera bergabung dan menaklukkan pertempuran